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UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 30 DE JUNIO DE 2019
Cifras en pesos colombianos

JUNIO 30 DE 2019

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
DEPOSITO EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A COSTO AMORTIZADO

INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO

CUENTAS POR COBRAR
PRESTACION DE SERVICIOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS
MERCANCIAS EN EXISTENCIA
MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION LIQUIDADAS AL COSTO

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPO DE COMEDOR, COCINA , DESPENSA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDAD, PLANTAY EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

9,863,312,521
9,863,312,521

44,189,183,064
10,496,065,439
33,693,117,625

286,322,396
25,979,855
260,342,541

387,403,157
168,434,004
218,969,153

937,184,865
937,184,865

55,663,406,003

20,784,562
20,784,562

43,130,764,472
13,562,485,000
148,193,433
26,569,709,557
58,464,830
110,503,166
1,032,111,789
1,027,120,059
1,631,680,859
65,522,109
65,972,984
9,679,654
-1,150,678,968

107,000,603
152,325,872
-45,325,269

43,258,549,637




UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 30 DE JUNIO DE 2019
Cifras en pesos colombianos

JUNIO 30 DE 2019

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR 891,405,277
BIENES Y SERVICIOS 175,870,064
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 12,635,373
DESCUENTOS DE NOMINA 412,753,335
RETENCION EN LA FUENTE 60,269,885
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 229,876,620
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 4,066,730,492
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 4,066,730,492
PROVISIONES 18,313,325
LITIGIOS Y DEMANDAS 18,313,325
OTROS PASIVOS 2,608,500,590
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA 179,845,745
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 2,428,654,845
TOTAL PASIVO CORRIENTE 7,584,949,684
PATRIMONIO 91,337,005,956
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 91,337,005,956
CAPITAL FISCAL 57,798,233,869
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 32,010,455,866
RESULTADO DEL EJERCICIO 1,527,470,846
GANANCIAS EN INV. DE ADMON DE LIQUI. A VR DE MCDO CON CAMBIOS EN EL 845 375
PATRIMONIO )
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 98,921,955,640
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0
DEUDORAS DE CONTROL 14,686,382,652
DEUDORAS POR CONTRA (CR) -14,686,382,652
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0
PASIVOS CONTINGENTES -648,801,263
ACREEDORAS DE CONTROL -2,434,964
ACREEDORES POR CONTRA (DB) 651,236,227
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